令和６年２月２２日

北 九 州 市 建 設 局

報道機関各位

自転車駐車場の定期券購入が便利になります！

定期券のインターネット申請・

定期券購入時のキャッシュレス決済がスタート！

北九州市では、放置自転車対策の一環として、市営の有料自転車駐車場（２４箇所）

の整備・運営を行っています。

この度、定期券の受取時間短縮や利便性向上のため、下記の通り、定期券のインター

ネット申請・定期券購入時のキャッシュレス決済（PayPay）を開始します。

今後も、市営自転車駐車場は、DX を活用したサービスの向上に努めてまいります。

記

１ 対象施設

北九州市営の全ての有料自転車駐車場（別紙の２４箇所）

２ サービス開始日

   令和６年３月１日

３ サービス変更内容

   変更前 変更後

定期券申請

紙申請のみ：

使用開始日の

７日前以降に、

駐車場で申請

インター

ネット申請

使用開始日の 1 ケ月前(※)

以降 3 日前までに申請

紙申請 これまでと同様

定期券代金 現金のみ 現金または PayPay

  ※）定期券使用開始日が令和 6 年 4 月 1 日以降分について、申請可能

  注）普通券・回数券の購入にキャッシュレス決済（PayPay）は使えません

４ インターネット申請 HP

   URL：https://www.city.kitakyushu.lg.jp/kensetu/file_0063.html#SUB2

５ 添付資料

    対象施設一覧、啓発チラシ（DX、放置自転車対策）

インター

ネット申請の

QR コード↓

＜問い合わせ先＞

 建設局道路維持課 ℡ 093-582-2274  担当：田村（課長）、池田（係長）

対象施設（市営有料自転車駐車場）一覧

No. 名  称 住  所

1 門司港駅前 門司区西海岸 1 丁目 6 番

2 門司駅前 門司区中町 2 番

3 小倉駅北口 小倉北区浅野 1 丁目 2 番

4 小倉駅南口 小倉北区浅野 1 丁目 1 番

5 西小倉駅前 小倉北区室町 3 丁目 2 番

6 南小倉駅前 南 小倉北区弁天町 5 番

7 南小倉駅前 北 小倉北区木町 3 丁目 11 番

8 下曽根駅北口 小倉南区下曽根 3 丁目 1 番

9 下曽根駅南口 小倉南区下曽根新町 13 番

10 朽網駅前 東 小倉南区朽網西 1 丁目 21 番

11 朽網駅前 西 小倉南区朽網東 1 丁目 1 番

12 徳力嵐山口 小倉南区徳力 6 丁目 9 番

13 若松駅前 若松区白山 1 丁目 18 番

14 若松渡船場前 若松区本町 1 丁目 10 番

15 八幡駅前 八幡東区西本町 3 丁目 5 番

16 折尾駅前 八幡西区南鷹見町 13 番

17 折尾駅北 八幡西区折尾 2 丁目 1 番

18 折尾駅東 八幡西区中須 2 丁目 11 番

19 陣原北 八幡西区夕原町 1 番

20 陣原南 八幡西区陣原 3 丁目 23 番

21 黒崎駅前 八幡西区黒崎 3 丁目 7 番

22 本城駅前 八幡西区力丸町 25 番

23 九州工大前駅前 戸畑区中原西 1 丁目 12 番

24 戸畑駅前 戸畑区汐井町 1 番 6 号

別 紙